
 
 
 
 

Il presidente 
 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

  
 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 19/2025 

IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

 

 

Oggetto: Aggiornamento Organigramma Aziendale. 

 

VISTO il provvedimento n. 01/2025 prot. n. 66 dd. 13.01.2025; 

VISTE le ulteriori disposizioni relative al personale aziendale assunte a far data dal 13.01.2025, integralmente 
recepite e archiviate tra le raccolte delle disposizioni aziendali, che hanno modificato l’organigramma aziendale di 
cui alla disposizione n. 01/2025 prot. n. 66 dd. 13.01.2025; 

VISTO il provvedimento dd. 22.05.2025 prot. n. 1470 di incarico del Direttore Generale dott. Silvio Peroni; 

CONSIDERATA la decorrenza dell'incarico del Direttore Generale dal 01.06.2025; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di FVG Strade S.p.A. nella seduta del 28.05.2025 ha deliberato 
di conferire al Direttore Generale dott. Silvio Peroni il coordinamento delle Divisioni e di tutte le funzioni aziendali 
della Società, con l’obbligo di rispondere direttamente al Consiglio di Amministrazione ed al suo Presidente, e di 
seguire le direttive da tali Organi impartite; 

VISTO il provvedimento n. 16/2025 prot. n. 1484 dd. 23.05.2025 di nomina della dott.ssa Chiara Lai nella segreteria 
del Direttore Generale; 

CONSIDERATO il provvedimento n. 18/2025 prot. n. 1629 dd. 13.06.2025, con il quale è stata formalizzata anche 
la nomina del nuovo Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) nella persona del dott. Ing. 
Riccardo Cisilino, con decorrenza dal 01.06.2025 (incarico sottoscritto dd. 30.05.2025 prot. n. 26317); 

CONSIDERATA la comunicazione dd. 11.04.2025 della Direttrice delle Risorse Umane che evidenzia le disposizioni 
previste dalla Legge n. 10/1991 e successive modificazioni in relazione all’assenza di un obbligo per la Società di 
procedere alla nomina di una figura con l’incarico di Energy Manager in mancanza dei parametri previsti dalla norma 
in questione, la Società ha ritenuto pertanto di non rinnovare l’incarico precedentemente conferito all’arch. 
Degrassi Marco rimandando tale l’opportunità nell'ambito del modello organizzativo; 

VISTA la C.I. pervenuta dd. 20.06.2025 prot. Pres. n. 19-2025 dalla Responsabile dell’U.O. Protocollo e dell’Ufficio 
Relazioni con il Pubblico, Affari Istituzionali Societari e Coordinamento Segreteria di Presidenza nella quale si 
evidenzia l’esigenza di assegnare il sig. Mauro Zullich – Operatore Amministrativo - posizione economica 
organizzativa “B1” del CCNL ANAS applicato – ad interim presso l’U.O. Relazioni con il Pubblico, Affari Istituzionali 
Societari e Coordinamento Segreteria. Restano fermi i compiti al medesimo assegnati presso l’U.O. Protocollo;  

Prot. GEN-PRINT-2025-1752-P Data 27/06/2025



  

RITENUTO necessario aggiornare l’organigramma aziendale;  

RILEVATO che il presente provvedimento è stato anticipato alle Organizzazioni Sindacali;  

VISTI i poteri conferiti dal Consiglio d’Amministrazione di data 08.08.2024;  

Un tanto premesso 

DISPONE 

✓ di assegnare il sig. Mauro Zullich – Operatore Amministrativo - posizione economica organizzativa “B1” del 
CCNL ANAS - ad interim presso l’U.O. Relazioni con il Pubblico, Affari Istituzionali Societari e 
Coordinamento e Segreteria. Restano fermi i compiti al medesimo assegnati presso all’U.O. Protocollo; 

✓ l’approvazione, con decorrenza immediata, dell’organigramma allegato che fa parte integrante del 
presente provvedimento; 

✓ la pubblicazione del nuovo organigramma sul sito internet aziendale in sostituzione del precedente 
nonché la sua sostituzione fra gli allegati del SGQ e del MOG. 

ll presente provvedimento sostituisce, qualora incompatibili, i precedenti dispositivi in argomento e sarà inserito 
nella Raccolta Ufficiale e messo a disposizione nelle bacheche della società. 

 
Il Presidente del C.d.A. 

Simone Bortolotti 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 27/06/2025
Nome PROVVEDIMENTO 19_2025_ AGGIORNAMENTO ORGANIGRAMMA_SIGNED.PDF
Impronta C24CFBDFCFB5792C0EFE3102356B6793417AB698471F8A445CA4203E8D444148
Dimensione (Byte) 161,151

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2025-1752-P
Verso Partenza
Data registrazione 27/06/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SIMONE BORTOLOTTI
Codice Fiscale TINIT-BRTSMN94H02D962G
Codice Identificativo WSREF-23206104302410
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 52 56 CD FD FE 67 C9 B6 33 E0 8A 28 3C 14 E8 34

DF 4A 77 12 6B CE F6 AA 5C 81 5A 7E 3B 9D 57 DC
CB E2 14 A5 C3 EF C3 2D D0 67 B9 EB 20 5B 89 70
19 6C DA E8 41 EC 63 30 72 FE 88 BA AB 8A C6 B5
DC AC B8 05 CF 91 22 BE 1D 67 BF 5E 1F AE 4B 5B
E3 10 80 93 83 CC 2B 75 04 A8 58 2C 12 52 DB B7
27 FE C3 7A 44 2C F3 9E A1 94 D9 15 C6 F9 1B BC
A0 C3 0D 97 A8 C7 CC 26 18 D9 DF D7 EB E8 AE 8B
F1 E8 67 90 80 10 B3 9B 79 71 9D 19 E8 BE 31 0F
E4 5E C2 F3 B4 C6 F2 48 D6 E8 98 9F E5 8A D1 7F
3A 21 2B 01 70 9D 00 CB BE 23 7A B8 E1 08 26 7F
BA 5B 6D 11 89 38 B9 81 26 11 7B 26 96 B4 CF E8
90 35 CE E9 8D 9B 90 31 69 6A C5 C0 7D A7 21 63
24 FC 42 02 C8 30 CE 26 7A EF D3 6F 7E 66 29 BE
BE 52 02 54 0D 36 81 E5 E0 4A AB 49 E6 80 FD FB
92 8E A1 59 02 FD B9 98 46 FF C1 0C 08 54 DB AA

Data e ora della Firma 27/06/2025 10:32:42 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/08/2024 10:24:39 GMT al 08/08/2030 10:24:39 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida



CDA

PRESIDENTE

(PRES)

Simone Bortolotti

CONSIGLIERI

Elisa Calaciura Clarich
Michele Leon

SOCIO UNICO REGIONE F.V.G.

RESPONSABILE 

EX L. 190/2012

(RPCT)

Marco Zucchi

UFF. RELAZIONI CON IL PUBBLICO 

AFFARI ISTITUZIONALI SOCIETARI E 

COORDINAMENTO SEGRETERIA

(URP)

Antonella Bolletti

Mauro Zullich

MARKETING E RELAZIONI ESTERNE

(MKTG)

Massimo Duca

Matteo Bassi

ORGANISMO DI VIGILANZA

(ODV)

Arrigo De Pauli
Cristina Cecotti

Francesca Spadetto

SEGRETERIA 

(sODV)

Francesca Gurtner

COLLEGIO SINDACALE

(CSIN)

Daniela Kisling
Nicola Cicchitti
Lorenzo Vena

DIRETTORE GENERALE

(DG)

Silvio Peroni

SEGRETERIA

(sDG)

Chiara Lai

STAFF DIREZIONE GENERALE (stDG)

vacante

SISTEMA DI GESTIONE INTEGRATO 

QUALITA' E AMBIENTE

(SGI)

Anna Battistella (RSG)

Nicoletta Angiolini

UFFICIO PROTOCOLLO

(PROT)

Maura Bonifacio
Marco Durì

Ticjana Kocjancic
Mauro Zullich

GESTIONE MACCHINARI ED 

ATTREZZATURE

(MACC)

Ruggero Isler

Daniele Deana
Mauro Martini

Giampaolo Saputo
Gabriele Pappalardo

SICUREZZA

(SIC)

Simone Baldan
Igor Di Ronco

Massimiliano Peros
Gabriele Pappalardo

Gabriele Lorenzini

TRASPORTI ECCEZIONALI

(TE)

Marco Flaibani

Gian Piero Alfarè
Valentina Busolini
Massimo Corredig

Bruno Del Toso
Cristina Marizza
Veronica Preite
Serena Russian

Elisa Steffè
Carlo Zannier

DIVISIONE AMMINISTRAZIONE e 

FINANZA e RISORSE UMANE

(AFHR)

Emanuela Paola Castellotti

DIVISIONE LEGALE

(AL)

Marco Zucchi

DIVISIONE NUOVE OPERE

(NO)

Luca Vittori

DIVISIONE ESERCIZIO SS.SR.

(ES)

Alessandra Biondin

SERVICE E PATRIMONIO

(SP)

Fabio Hengl

LICENZE E CONCESSIONI

(LICO)

Maria Anna Boniello

Davide Bianco
Sara Biolchi

Chiara Boccali
Fabio Peverà

Giovanna Terrana

PATROMIONIO E CATASTO STRADE

(CAT)

Maria Anna Boniello

Davide Bianco

Sara Biolchi
Chiara Boccali

UFFICIO TECNICO IMMOBILI

(UTI)

Marco Degrassi

Michele Smaniotto
Francesco Tuppo

SEGRETERIA

(sAFHR)

Chiara Scropetta

CONTROLLO DI GESTIONE

(CDG)

Anita Montanari

Laila Padovan

RAGIONERIA

(RAG)

Silvia Bono

Daniele Bogar
Marina Dal Lago
Martina Domini
Federico Giorgi

Tamara Kocijancic
Gabriella Plani

AFFARI GENERALI

(AAGG)

Cristina Rei

Nicoletta Angiolini

Riccardo Hriaz
Rosanna Carrara

Michele Smaniotto

SISTEMI INFORMATICI e 

TELECOMUNICAZIONI 

(CED)

Stefano Gervasutti

Andrea Baruzza
Stefano Cini

Massimiliano Petronio

RISORSE UMANE

(HR)

Tiziana Lucia Aydonopoulos

Barbara Pittoni
Sandra Bianco
Barbara Lazzari

Martina Romano
Chiara Scropetta

Legenda:

 
· nominativi in grassetto: indicano “Responsabile” o “Coordinatore” di Unità Organizzativa;
· nominativi in corsivo: indicano ruoli ad interim/incarichi;
· Gianfranco Macuglia messo a disposizione c/o RAFVG a seguito di convenzione approvata con 
d.G.R. 329/2021 dd. 09.03.2021;
· Sara Mazzolini messa a disposizione c/o RAFVG a seguito di convenzione approvata con d.G.R. 
233/2024 dd. 23.02.2024;
· Paolo Tassan Zanin aspettativa per incarico pubblico;
· Igor Treleani aspettativa per incarico pubblico 
- nominativo in BLU: riorganizzazione temporanea fino al 30.09.2025

SEGRETERIA

(sAL)

Stefano Tommasini

STAFF TRASPARENZA

(TRAS)

Federica Babuder

Liliana Morsut

LEGALE E CONTRAVVENZIONI

(LEG)

Michela Degrassi

Francesca Gurtner

Giorgia Gergic
Silvia Maran

Ida Troise
Alessio Zoppolato

GARE E CONTRATTI

(GC)

Federica Babuder
Barbara Morassi

Liliana Morsut
Peter Paulin

Marilena Sattolo
Stefano Tommasini

SEGRETERIA

(sNO)

Carola Astante
Carla Carbonini
Elisabetta Varli

COORDINAMENTO TECNICO UFFICIO 

DEL RUP

(stRUP)

Stefano Del Do
Carola Astante

Elisabetta Varli

PROGETTAZIONE

(PROG)

Marco Stefanutti
Nicola Comuzzi

Sandro Pilutto
Francesca Salaris

DIREZIONE LAVORI

(DL)

Claudio Enrique Pastrovicchio
Umberto Chiurlo
Nicola Comuzzi
Maurizio Cusin

Gabriele Lorenzini
Francesca Macorig

ESPROPRI

(ESP)

Marco Bulfoni
Loredana Lombardo

NUMOC

Giulio Ossich

Giuliano Bacer
Ileana Piciga

Mauro Stander
Stefano Ferluga
Fabio Stander

RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO

(RUP)

Giulio Ossich
Claudio Enrique Pastrovicchio

Umberto Chiurlo

Stefano Del Do
Marco Stefanutti

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PONTI E VIADOTTI

(PV)

Pietro Filipuzzi

Fabio Fadi
Giovanni Sandre
Alessio Zucchet
Angela Coiutti
Marco Miani

Michele Silverio

SEGRETERIA TECNICA ESERCIZIO

(sES)

Matteo Canali

Fiamma Spadon

STAFF DI DIVISIONE

(stES)

Matteo Canali

Fiamma Spadon

CENTRO DI MANUTENZIONE

DI TRIESTE E GORIZIA

(CMTSGO)

CAPO CENTRO (CC)
Matteo Visintin

SEGRETERIA TECNICA

(sCMTSGO)

Flavia Del Ben                                  Caterina Lettis

1° NUCLEO

CAPO NUCLEO 

(CN)

Luca Zorzut

2° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Gianandrea 
Silvestri

3° NUCLEO

CAPO NUCLEO 

(CN)

Stefano Vizintin
ASSISTENTE DI 

NUCLEO (ASSCN)

Davide Tremul
ASSISTENTE AI 

LAVORI (ASSCN)

Giovanni 
Melchionna

CENTRO DI MANUTENZIONE

DI UDINE

(CMUD)

CAPO CENTRO (CC)
Alessio Vidoni

SEGRETERIA TECNICA

(sCMUD)

                Rossana De Fazio                   Gianni Loszach                         

1° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Marco De Nipoti

ASSISTENTE DI 

NUCLEO

(ASSCN)

Walter Peressi

2° NUCLEO 

CAPO NUCLEO

(CN)

Cristian
De Franceschi

3° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Antonio Cudrig

CENTRO DI MANUTENZIONE

DI PORDENONE

(CMPN)

CAPO CENTRO (CC)
Filippo Ballarin

SEGRETERIA TECNICA

(sCMPN)

   Christopher Levan

1° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Michele Parutto

ASSISTENTE DI 

NUCLEO

(ASSCN)

Rosalba Iuliano

2° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Davide Galetti

3° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Marco Milicia

AMBIENTE

(AMB)

Marco Degrassi

Mauro Metelli
Luca Clauiano

DPO

(data protection officer)

Marco Zucchi
Francesca Gurtner (d.p.o.)

PROVVEDIMENTO 

n. 19/2025

ORGANIGRAMMA

FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.p.A.

Aggiornamento 27/06/2025

RSPP

(Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione)

Riccardo Cisilino



DIVISIONE ESERCIZIO SS.SR.

(ES)

Alessandra Biondin

Legenda:

 
· nominativi in grassetto: indicano “Responsabile” o “Coordinatore” di Unità Organizzativa;
· nominativi in corsivo: indicano ruoli ad interim/incarichi;
- nominativi in BLU: riorganizzazione temporanea fino al 30.09.2025

(SORV) sorvegliante
(CS) capo squadra

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PONTI E VIADOTTI

(PV)

Pietro Filipuzzi

Fabio Fadi
Giovanni Sandre
Alessio Zucchet
Angela Coiutti
Marco Miani

Michele Silverio

SEGRETERIA TECNICA ESERCIZIO

(sES)

Matteo Canali

Fiamma Spadon

STAFF DI DIVISIONE

(stES)

Matteo Canali

Fiamma Spadon

CENTRO DI MANUTENZIONE

DI TRIESTE E GORIZIA

(CMTSGO)

CAPO CENTRO (CC)
Matteo Visintin

SEGRETERIA TECNICA

(sCMTSGO)

Flavia Del Ben                                                   Caterina Lettis

1° NUCLEO

CAPO NUCLEO 

(CN)

Luca Zorzut

2° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Gianandrea Silvestri

3° NUCLEO

CAPO NUCLEO 

(CN)

Stefano Vizintin
ASSISTENTE DI NUCLEO 

(ASSCN)

Davide Tremul
ASSISTENTE AI LAVORI 

(ASSCN)

Giovanni Melchionna

CENTRO DI MANUTENZIONE

DI UDINE

(CMUD)

CAPO CENTRO (CC)
Alessio Vidoni

SEGRETERIA TECNICA 

(sCMUD)

       Rossana De Fazio                                 Gianni Loszach                      

1° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Marco De Nipoti

ASSISTENTE DI NUCLEO

(ASSCN)

Walter Peressi

2° NUCLEO 

CAPO NUCLEO

(CN)

Cristian
De Franceschi

3° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Antonio Cudrig

CENTRO DI MANUTENZIONE

DI PORDENONE

(CMPN)

CAPO CENTRO (CC)
Filippo Ballarin

SEGRETERIA TECNICA

(sCMPN)

 Christopher Levan 

1° NUCLEO

CAPO NUCLEO

(CN)

Michele Parutto

ASSISTENTE DI NUCLEO

(ASSCN)

Rosalba Iuliano

2° NUCLEO 

CAPO NUCLEO 

(CN)

Davide Galetti

3° NUCLEO 

CAPO NUCLEO 

(CN)

Marco Milicia

1° SQUADRA 

SCODOVACCA

Ivan Scrazzolo (SORV)
Cristiano Marocco (CS)

Daniele Todaro

1° SQUADRA 

PAPAROTTI

Tiziano Bardus (SORV)
Gabriele Cavallin (CS)
Raffaele Martinuzzi

Mattia Policardo

1° SQUADRA SISTIANA

Francesco Rossi (SORV)
Paolo Pitacco (CS)

Riccardo Cauzer
Moreno Micalizzi

1° SQUADRA GEMONA 

DEL FRIULI

Maurizio Colomba (SORV)
Edoardo Pittino (CS)

1° SQUADRA 

COMEGLIANS

Davide Ciani (SORV)
Mauro Samassa (CS)

Romolo Di Vora

1° SQUADRA 

TOLMEZZO

Jordan De Spirito (SORV)
Michele Calligaro

Luciano Tomat

1° SQUADRA PORCIA

Liliana Forte (SORV)
Luca Fracassi (CS)

Marco Cecchini

1° SQUADRA SAN 

DANIELE

Gabriele Candusso (SORV)
Gianluca Casali (CS)
Claudio Benedetti

1° SQUADRA CASARSA

Luigi Pusceddu (SORV)
Luigi Pusceddu (CS)

Mirko Casagrande
Paolo Cuttini

2° SQUADRA SISTIANA

Salvatore Melchionna 
(SORV)

Livio Turitto (CS)
Domenico Mulè

2° SQUADRA SISTIANA

Giovanni Melchionna 

(SORV)
Alessio Moratto (CS)

3° SQUADRA MOSSA

Renato Benedetti (SORV)
Flavio Brumat (CS)

Davide Turco
Simone Ghiani

2° SQUADRA 

COMEGLIANS

Davide Ciani (SORV)
Ivan Palma (CS)

Gimi Solari
Patrick Valle

2° SQUADRA 

PONTEBBA

Fabrizio Della Mea (SORV)
Fabio Gregorutti
Daniele Polonia

3° SQUADRA AMPEZZO

Renzo Fabris (SORV)
Ivan Bertoli (CS)
Pietro Candoni
Andrea Petris

2° SQUADRA PASIAN

Cosimo Pezzuto (SORV)
Massimo Turchetti (CS)

Raffaele Malisan
Omar Pagavino

PROVVEDIMENTO 

n. 19/2025

ORGANIGRAMMA

FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.p.A.

DIVISIONE ESERCIZIO

Aggiornamento 27/06/2025


	ORGANIGRAMMA UFFICI.vsdx
	Pagina 1

	ORGANIGRAMMA STRADA.vsdx
	Pagina 1


